
Valga gümnaasium 
pettis Unna
Sponsor-ja renditulud laekusid kooli eriarvele

ANNELI AMMAS

Valga gümnaasium on aastaid linna
valitsuse eest varjanud, et koolil on 
eriarve, kuigi kõigi linnaasutuste 
eelarve peab käima läbi linna pan
gaarve.

Valga gümnaasiumil on 1993. aas
tast olnud eelarveväline arve, mille 
kaudu on liigutatud 100 000 krooni 
sponsor- ja renditulusid. ”Väga ränk 
finantsdistsipliini rikkumine,” kom
menteeris Valga rahandusameti ju
hataja Imbi Rõivassepp. ”Arve tuli 
ilmsiks kooli enda rumaluse tõttu, 
kui nad jõulukaunistuste konkursi 
võitjana esitasid raha ülekandmi
seks sellesama arve,” selgitas ta.

"Arvasime, et koolil võib arendus
fondi arve olla,” põhjendas gümnaa
siumi direktor Raimund Luts. ”Peab 
tunnistama, et tundsime seadust vä
he. Nüüd on arve meie palvel sule
tud.”

Rõivassepa sõnul ei olnud kool se
da arvet mingi fondi arvena vormis
tanud ning polnud sellest linna ega 
ka maksuametit teavitanud. Rahan
dusameti juhataja tõdes, et veel pole 
selge, kuidas aastate jooksul raha 
täpselt kasutati.

”Seda on sularahas kassatšekkide 
alusel välja võetud. Segane on 35 000 
krooni kasutamine, mille maavalit
sus on koolile parketi ostmiseks 
andnud,” rääkis Rõivassepp.

Arvel oli 40 000 krooni

Direktori väitel on kool raha kuluta
nud asjadele, milleks eelarves raha 
ei jätkunud. "Näiteks möödunud 
aastal parandasime gümnaasiumi 
pesumasinat,” rääkis Luts.

Koolijuht tõdes, et linn pole nende 
gümnaasiumi ülejäänud nelja linna 
kooli kõrval kehvemini toetanud.

Arve avastamisel oli seMel alla 
40 000 krooni, mis nüüd on linna eel
arvesse kantud.

"Tundub sedamoodi, et tegu oli nn 
musta kassaga. Kuigi viie aasta pea
le pole 100 000 krooni suur summa,” 
märkis rahandusameti juhataja.

Linnapea Uno Heinla sõnul pol
nud viimastel aastatel arvet eriti ka
sutatud ning raha lihtsalt kogunes 
sinna.

Ekslinnapea ja praeguse Valga vo
likogu opositsionääri Meelis Atone- 
ni sõnul püütakse gümnaasiumi sa- 
laarve pidamist kinni mätsida. 
"Üleeile kogunenud linnavolikogu ei 
soovinud asja kohta isegi mitte täp
semat infot saada,” tähendas ta. "Ar
van, et selline inimene nagu Luts ei 
saa koolijuhina edasi töötada,” lisas 
reformierakondlane Atonen, kelle

Koolidirektor Raimund Lutsu väitel 
ei tundnud ta lihtsalt seadust.
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valitsemisajal gümnaasium lisaar- 
vet põhiliselt kasutas.

Linnavolikogu liige Luts pääses 
volikokku linnapeaga ühises Koond
erakonna nimekirjas.

Kui sponsorsummad, mis konk
reetsele koolile antud, kasutatakse 
linnaeelarve kaudu konkreetses 
koolis, siis 40 000 krooni ujula ja 
võimla renditulu, mis arvele oli ko
gunenud, pidanuks gümnaasium 
linnale kandma. "Linn maksab ju 
täielikult linna ainukese ujula ja ka 
koolivõimla kulud,” sõnas Rõivas
sepp. Osa rendituludest on kool lin
naeelarvesse kandnud.

Linn ei võta raha ära

Koolidirektori sõnul sõltub sponsor
summade jäämine kooli käsutusse 
läbisaamisest rahandusametiga

"Koolidel pole vaja karta, et linn 
neile mõeldud sponsorsummasid 
mujal kasutab -  linn pole see, kes 
koolidelt raha ära võtab. Me ikka 
anname neile,” ütles linnapea Hein
la.

Linnavalitsus arutab gümnaasiu
mi rahaprobleemi järgmisel nädalal. 
"Hea, et see arve lõpuks välja tuli. 
Koolijuhti tuleb ka karistada, sest 
seaduse mittetundmine ei vabasta 
vastutusest,” lausus Heinla.

Samas pidas linnapea mõistlikuks 
edaspidi tõesti osa renditulu koolile 
anda. "Gümnaasium on seda ammu 
taotlenud ning teame, et näiteks 
Põlvas seda moodust kasutatakse. 
See stimuleeriks koole oma võimla
tesse rohkem kasutajaid leidma,” 
rääkis Heinla.


